
14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 1/11

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 144
Processo nº : 206
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL.

Às 09:00:10 horas do dia 14 de Novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DÉBORA FERNANDA QUADRE
CORDEIRO, PAULA GOMES RIBEIRO e valdecir dos santos, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00178.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3,0%,
RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA MAXIMA DE 7,0ºC, APRESENTADO COMO LIQUIDO
BRANCO OPALESCENTE HOMOGENEO E ODOR CARACTERISTICO, NAO DEVE APRESENTAR SUBSTANCIAS
ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, COMO AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E
RECONSTITUINTE DA DENSIDADE, E OUTRAS NAO PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO
E APROPRIADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUCAO NORMATIVA 76/18, INSTRUCAO NORMATIVA
77/18, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO
ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12.000 / SACO DE 1,00 LITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 4,1000

CNPJ/CPF - Vencedor : 10272329000165 - VALTER ROSA DE LIMA-ME

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

LEITE MONTE
ALTO LTDA. 1 MARCA

PROPRIA 6,3600 14/11/2023 00:00 Classificada classifico o item



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 2/11

Desistência

Lances Ofertados

VALTER ROSA DE
LIMA-ME 2 KREMOSO 6,9000 27/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

VJE Comercio
Atacadista de
Alimentos Eireli

3 CREMOLAR 7,0000 27/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

Naturaleite
Industria e
comercio de
produtos de
laticinios ltda-me

4 Natura Nata 7,0000 27/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

AQUARIUS COM.
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS
ltda me

5 zacalat sif
1162 12,0000 13/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

FABIANA DA
SILVA MARQUESI
- ME

6 Tavolaro 20,0000 14/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

MP
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

7 SANTA
ROSA 75,0000 01/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LEITE MONTE ALTO LTDA. 6,3500 14/11/2023 09:06:49 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 6,3000 14/11/2023 09:13:56 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 6,2900 14/11/2023 09:15:41 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 6,2500 14/11/2023 09:16:31 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 6,2000 14/11/2023 09:18:50 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 6,1500 14/11/2023 09:19:12 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 6,1000 14/11/2023 09:19:36 Válido e confirmado

MP TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 6,0000 14/11/2023 09:19:50 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 6,0500 14/11/2023 09:20:01 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,9500 14/11/2023 09:20:15 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,9000 14/11/2023 09:20:21 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,8500 14/11/2023 09:20:40 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,8000 14/11/2023 09:21:11 Válido e confirmado



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 3/11

MP TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 5,8400 14/11/2023 09:21:19 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,7500 14/11/2023 09:21:37 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,7000 14/11/2023 09:22:01 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,6500 14/11/2023 09:22:26 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,6000 14/11/2023 09:22:54 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,5500 14/11/2023 09:23:39 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,5000 14/11/2023 09:24:00 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,4500 14/11/2023 09:24:28 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,4000 14/11/2023 09:24:50 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,3500 14/11/2023 09:25:10 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,3000 14/11/2023 09:26:27 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,2500 14/11/2023 09:26:47 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,2000 14/11/2023 09:26:59 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,1500 14/11/2023 09:27:24 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,1000 14/11/2023 09:27:55 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 5,0500 14/11/2023 09:28:07 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 5,0000 14/11/2023 09:28:24 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,9500 14/11/2023 09:28:44 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,9000 14/11/2023 09:29:02 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,8500 14/11/2023 09:29:22 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,8000 14/11/2023 09:29:39 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,7500 14/11/2023 09:29:57 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,7000 14/11/2023 09:30:22 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,6500 14/11/2023 09:30:43 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,6000 14/11/2023 09:31:02 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,5500 14/11/2023 09:31:18 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,5000 14/11/2023 09:31:45 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,4500 14/11/2023 09:32:01 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,4000 14/11/2023 09:32:25 Válido e confirmado



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 4/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,3500 14/11/2023 09:32:57 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,3000 14/11/2023 09:33:19 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,2900 14/11/2023 09:33:45 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,2500 14/11/2023 09:34:02 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,2000 14/11/2023 09:34:48 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,1500 14/11/2023 09:35:05 Válido e confirmado

LEITE MONTE ALTO LTDA. 4,1400 14/11/2023 09:36:48 Válido e confirmado

VALTER ROSA DE LIMA-ME 4,1000 14/11/2023 09:37:18 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

VALTER ROSA DE
LIMA-ME Lances 4,1000 14/11/2023

09:43 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

VALTER ROSA DE
LIMA-ME

14/11/2023
10:55 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0904 ME 01.005.332/0001-21 VJE Comercio Atacadista de Alimentos Eireli

FOR0683 ME 06.085.282/0001-53 Naturaleite Industria e comercio de produtos de laticinios ltda-me

FOR0872 ME 10.272.329/0001-65 VALTER ROSA DE LIMA-ME

FOR0451 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 5/11

Chat

FOR0408 ME 35.726.915/0001-63 AQUARIUS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ltda me

FOR0001 EPP 44.388.996/0001-20 MP TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

FOR0677 EPP 49.146.863/0001-60 LEITE MONTE ALTO LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 14/11/2023

09:00:10

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

14/11/2023
09:00:18

Pregoeiro TODOS

O produto é Leite pasteurizado integral... e atentem para as regras estabelecidas no Edital
para que, no futuro, não aconteça qualquer alegação sobre desconhecimento, caso ocorra
notificação ou aplicação de sanção por descumprimento do estabelecido. Apenas
alertando os licitantes!

14/11/2023
09:02:36

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
14/11/2023
09:03:20

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 14/11/2023

09:03:29

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/11/2023
09:03:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:15:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:16:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:18:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:19:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:19:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:19:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:20:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:20:15



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 6/11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:20:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:20:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:21:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:21:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:21:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:22:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:22:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:23:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:24:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:24:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:25:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:26:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:26:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:26:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:27:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:27:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:28:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:28:24



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 7/11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:28:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:29:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:29:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:29:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:29:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:30:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:30:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:31:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:31:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:31:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:32:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:32:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:32:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:33:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:33:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:34:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:34:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:35:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:36:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/11/2023

09:37:18



14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 8/11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/11/2023 - 09:40:18 14/11/2023

09:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/11/2023

09:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 14/11/2023

09:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL
Menor lance: R$ 4,1000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/11/2023
09:41:02

Pregoeiro FOR0872 Diante da rodada de lances encerrarei a negociação 14/11/2023
09:43:16

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/11/2023

09:43:22

Pregoeiro FOR0872 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4,1000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

14/11/2023
09:43:38

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

14/11/2023
09:44:16

Pregoeiro FOR0872 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

14/11/2023
09:44:36

FOR0872 Pregoeiro Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a), já estamos providenciando a documentação e iremos
encaminhar

14/11/2023
09:46:13

Pregoeiro FOR0872 Aguardo 14/11/2023
09:47:19

Pregoeiro FOR0872 Continuo aguardando 14/11/2023
10:11:03

Pregoeiro FOR0872 Licitante FOR0872 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a
documentação especificada no Edital para habilitação.

14/11/2023
10:22:03

FOR0872 Pregoeiro estou enviando Sr.(a) Pregoeiro(a) 14/11/2023
10:22:57

Pregoeiro FOR0872 Então mande porque estou esperando e ainda não encaminhou um único arquivo 14/11/2023
10:23:29

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_2.pdf". 14/11/2023
10:25:31

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_3.pdf". 14/11/2023
10:25:37

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_4.pdf". 14/11/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8M4ZWw7SxxE%2bguAg0Ml8hLA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8a%2fr%2f1BueOsnxCH%2foClCCGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob89PGQGxHDLwDBed2GGpf4Ug%3d%3d


14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 9/11

10:25:43

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_5.pdf". 14/11/2023
10:26:25

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_6.pdf". 14/11/2023
10:26:32

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_7.pdf". 14/11/2023
10:27:24

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_8.pdf". 14/11/2023
10:27:33

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_9.pdf". 14/11/2023
10:27:48

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_10.pdf". 14/11/2023
10:27:59

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_11.pdf". 14/11/2023
10:28:09

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_12.pdf". 14/11/2023
10:28:19

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_13.pdf". 14/11/2023
10:28:30

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_14.pdf". 14/11/2023
10:28:41

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_15.pdf". 14/11/2023
10:28:54

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_16.pdf". 14/11/2023
10:29:14

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_17.pdf". 14/11/2023
10:29:39

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_18.pdf". 14/11/2023
10:30:19

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_19.pdf". 14/11/2023
10:31:06

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_20.pdf". 14/11/2023
10:35:12

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_21.pdf". 14/11/2023
10:35:30

Pregoeiro FOR0872 Encaminhe a declaração do Anexo III que está página 25 do Edital 14/11/2023
10:37:11

FOR0872 Pregoeiro Sr.(a) Pregoeiro(a), nos encontramos à disposição caso tenha algum documento faltante 14/11/2023
10:37:16

FOR0872 Pregoeiro ok 14/11/2023
10:38:25

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob84ze7hDJ0SPdc7gpM%2bifbZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8HANStoW8f55Lejz23ygWNw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8a%2bJzXphMQZ6MaL4YMF9rng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8ePchHT5DTRnb%2frZ9w3htcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8ni3c2%2bOa8nfdsa2X9Z2yZQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8I9dokd%2bjkzIWj%2beu1IQ%2b6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8tIRs6tUox%2fgu4PnRuEzluA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob88Y94AcdIw02kaf0pqnJyww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8YP0Vp09q%2bfH1fTJaRiFPew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8q1RgHsCh%2bLLgf8LiwCovQw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8BxrxRu%2b3luDiJ%2f9hiij88w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8P15gwriL6btULtSjk4hvFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8wbC4umyU14RpDxfAiRX1Rw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8XzNt1o6DJaNY0RBvQvnmkA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob84r0UmXQpBKvXcU%2fPatf5Pg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob80epxDG1GZhphJGhhTiw3fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob8riC4zSusucFLWM%2fWYZTNKQ%3d%3d


14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 10/11

Pregoeiro FOR0872
E não esqueça de entregar conforme especificado no subitem 10.5 - No ato da assinatura
da Ata de Registro de Preços, a empresa fornecedora deverá entregar a ficha técnica do
produto ofertado

14/11/2023
10:39:59

FOR0872 Pregoeiro Ok, será entregue! 14/11/2023
10:43:08

Pregoeiro FOR0872 Aguardo a declaração do Anexo III para finalizar a documentação 14/11/2023
10:44:37

FOR0872 Pregoeiro Só um momento por gentileza 14/11/2023
10:46:13

Pregoeiro TODOS Aguardo... efetuei a consulta no site e-Sanções... nenhuma sanção restritiva 14/11/2023
10:47:13

FOR0872 Pregoeiro O Fornecedor "VALTER ROSA DE LIMA-ME" enviou o arquivo "FOR0872_22.pdf". 14/11/2023
10:52:13

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada... darei andamento ao processo 14/11/2023
10:55:42

Pregoeiro TODOS
O Licitante VALTER ROSA DE LIMA-ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

14/11/2023
10:55:57

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 14/11/2023

10:56:03

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 14/11/2023

10:56:08

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 14/11/2023
10:56:21

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 14/11/2023

11:02:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 14/11/2023

11:02:04

Pregoeiro FOR0872

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações, procuração, Requerimento de Empresário
e Atestado), para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações.

14/11/2023
11:03:17

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

14/11/2023
11:03:33

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 14/11/2023
11:03:48

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 14/11/2023 às 11:03:43

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvpbBQYODeQh7vV6FBVbfHJYKP%2bUO4LyAcST%2f2OCVob85At3cDI87wVnYkvd5G4llA%3d%3d


14/11/2023, 11:07 about:blank

about:blank 11/11


